Art. 1º Designar na função de motorista do Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Rondônia, o bombeiro militar abaixo
relacionado:

VIATURA OPERACIONAL - ABTF 03
PREFIXO PLACA MARCA/ MODELO TOMBAMENTO CHASSI
ABTF 03 NCF 0293 M. BENZ / ATEGO 1726 4 X 4 BM 0341 9BM958078DB932316

MOTORISTAS
ORD. CAT./ HABIL. POST/ GRAD. RE NOME A CONTAR DE

01 A/ D 3º SGT BM 0612-1 CLEITON MARCELO GOMES FARIAS 30/ 08/2022

Art. 2º Determinar aos setores competentes adoção das medidas subsequentes e a publicação da presente Portaria;
Art. 3º Tornar sem efeito a Portaria nº 857 de 31 de outubro de 2022 (ID 0033309970).
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos administrativos e financeiros a contar de 30 de agosto

de 2022.
Porto Velho, RO, data e hora do sistema.

NIVALDO DE AZEVEDO FERREIRA - CEL BM

Comandante-Geral do CBMRO
Protocolo 0033523187

POLÍCIA CIVIL - PC
Portaria nº 1029 de 11 de novembro de 2022

A COMISSÃO DE PROMOÇÃO, nomeada por meio da Portaria nº 770 de 29 de agosto de 2022, publicada no Diário Oficial nº 167,
em 31/08/2022, alterada pela Portaria nº 898 de 05 de outubro de 2022, publicada no Diário Oficial nº 191, em 05/10/2022, com fulcro
no artigo 5º, inciso IX do Decreto nº. 16.844 de 19 de junho de 2012 (Regimento Interno do Conselho Superior de Polícia) e Decreto nº.
7671/96, que regulamenta o Instituto da Promoção Funcional, previsto no art. 293 da Lei Complementar n. 68 de 09 de dezembro de
1.992, no que diz respeito à Polícia Civil:

CONSIDERANDO a deliberação dos recursos apresentados em face das Classificações Preliminares, conforme Ata de Deliberação
dos Recursos (0033315963);

CONSIDERANDO a homologação da classificação final e definitiva, por unanimidade, do pleno do Conselho Superior de Policia, na
Reunião Extraordinária nº 016/2022/CONSUPOL/PC-RO em 01/11/2022, conforme Ata de Reunião e Homologação do CONSUPOL
(0033370759);

R E S O L V E:

I - Tornar pública a Relação Final e Definitiva dos servidores que serão promovidos nas promoções funcionais ordinárias de
setembro de 2022, critério majoritário antiguidade, no ANEXO ÚNICO da presente portaria, devidamente homologada pelo Conselho
Superior de Polícia - CONSUPOL.

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE.
MARIO JORGE PINTO SOBRINHO

Delegado de Polícia Civil - Presidente
JOÃO CARLOS RAMOS

Escrivão de Polícia Civil - 1º Membro
THIAGO DE CASTRO PEREIRA

Escrivão de Polícia Civil - 2º Membro
ANEXO ÚNICO

RELAÇÃO FINAL E DEFINITIVA DOS SERVIDORES QUE SERÃO PROMOVIDOS NAS PROMOÇÕES ORDINÁRIAS DE SETEMBRO/
2022

(Critério Majoritário: Antiguidade)
AGENTE DE POLICIA PARA 2ª CLASSE – 45 VAGAS

AQUISIÇÃO DE INTERSTÍCIO LEGAL 4 ANOS
Matrícula Nome A CONTAR DE CRITERIOS
300148454 DEJAIR DE SOUZA ANDRADE 11/ 04/2022 ANTIGUIDADE
300148461 EDGAR MELO DO NASCIMENTO 11/ 04/2022 ANTIGUIDADE
300148442 CHARLES DE OLIVEIRA CHAVES 11/ 04/2022 ANTIGUIDADE
300148456 DEVANIR RIBEIRO SILVA 11/ 04/2022 ANTIGUIDADE
300148488 LUZIA ZEFERINO MACHADO 11/ 04/2022 MERECIMENTO

segunda-feira, 14 de novembro de 2022 Diário Oficial Rondônia, ed. 217 - 75

Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/13429
Diário assinado eletronicamente por GILSON BARBOSA - Diretor, em 14/11/2022, às 13:12

300148565 VANIA DE ARAUJO CAMPOS 11/ 04/2022 ANTIGUIDADE

300148496 MARIA ROBERTA FOCHEZATTO 11/ 04/2022 ANTIGUIDADE
300148487 LUCAS ALVES SILVA 11/ 04/2022 ANTIGUIDADE
300148563 VAGNER ESTEVÃO NOBRE DE PAULA 11/ 04/2022 ANTIGUIDADE
300148486 LEONEL BARBOSA SANTOS JUNIOR 11/ 04/2022 MERECIMENTO
300148568 VITOR DE ARAÚJO MARTINS 11/ 04/2022 ANTIGUIDADE
300148573 WELINTON RODRIGUES MARQUES 11/ 04/2022 ANTIGUIDADE
300148446 DANILO DOS SANTOS SILVA BORTOLOTTI 11/ 04/2022 ANTIGUIDADE
300148558 SIMONE OLIVEIRA MOURA 11/ 04/2022 ANTIGUIDADE
300148448 DANY ALEXANDER CUNHA GONÇALVES 11/ 04/2022 MERECIMENTO
300148491 MARCELO RODRIGUES DE OLIVEIRA 11/ 04/2022 ANTIGUIDADE
300148550 RAFAEL GOMES DE LIMA SOUZA 11/ 04/2022 ANTIGUIDADE
300148428 ANDRE RICARDO NEVES NASCIMENTO 11/ 04/2022 ANTIGUIDADE
300148475 JEFFERSON LUIZ MOREIRA 11/ 04/2022 ANTIGUIDADE
300148555 RENATA LUIZ 11/ 04/2022 MERECIMENTO
300148567 VANUBIA DOS SANTOS NOGUEIRA 11/ 04/2022 ANTIGUIDADE
300148459 EDER DE SOUZA TRINDADE 11/ 04/2022 ANTIGUIDADE
300148450 DEIVISSON GUIMARAES NUNES DE SOUZA 11/ 04/2022 ANTIGUIDADE
300148468 JANIO ANDRADE DE MORAIS 11/ 04/2022 ANTIGUIDADE
300148554 REGINA PEREIRA DE SOUSA SILVA 11/ 04/2022 MERECIMENTO
300148570 WALDSON DIEGO DOS SANTOS 11/ 04/2022 ANTIGUIDADE
300148470 JASON ACÁCIO DE CARVALHO CANTAREIRA 11/ 04/2022 ANTIGUIDADE
300148474 JEFFERSON DA SILVA CARNEIRO 11/ 04/2022 ANTIGUIDADE
300148575 WILLIAN VIEIRA DE MENEZES 11/ 04/2022 ANTIGUIDADE
300148423 ANDERSON LUIZ FERREIRA DA COSTA 11/ 04/2022 MERECIMENTO
300148495 MARCOS VINÍCIUS POPINHAK 11/ 04/2022 ANTIGUIDADE
300148435 CAMILA CRISRRANE FAE DE OLIVEIRA MAGALHAES 11/ 04/2022 ANTIGUIDADE
300148479 JOAO PAULO MENDES PAES 11/ 04/2022 ANTIGUIDADE
300148556 ROMULO AMORIM LINBERGER 11/ 04/2022 ANTIGUIDADE
300148497 NÍVEA PAULA RODRIGUES M DACZKOVSKI 11/ 04/2022 MERECIMENTO
300148477 JESSICA NATALIA LIANDRO SILVA 11/ 04/2022 ANTIGUIDADE
300148552 RAYANNE ROSA COELHO 11/ 04/2022 ANTIGUIDADE
300148462 HELIO BRAUN RODRIGUES 11/ 04/2022 ANTIGUIDADE
300148484 KRISTORFERSON ALMEIDA DO REGO 11/ 04/2022 ANTIGUIDADE
300148560 THALES ADREY LIMA DA SILVA 11/ 04/2022 MERECIMENTO
300148494 MARCOS VINÍCIUS MORARI 11/ 04/2022 ANTIGUIDADE
300148458 EDELVAN MENEZES BARROSO 11/ 04/2022 ANTIGUIDADE
300148466 IVANA PEREIRA DA SILVA 27/ 04/2022 ANTIGUIDADE
300148416 ALEFI RAILLAN DE SOUZA RIBEIRO 14/ 05/2022 ANTIGUIDADE
300148481 JOSE ROBERTO LOPES 16/ 05/2022 MERECIMENTO

AGENTE DE POLICIA PARA 3ª CLASSE – 01 VAGA
INTERSTICIO LEGAL APÓS REGRESSO DE LICENÇA SEM VENCIMENTO

Matrícula Nome A CONTAR DE CRITERIOS
300098692 VALERIA FERNANDES DA COSTA 01/ 08/2022 ANTIGUIDADE

AGENTE DE POLICIA PARA CLASSE ESPECIAL – 11 VAGAS
Matrícula Nome A CONTAR DE CRITERIOS
300022637 JORI FRANCISCO XAVIER 31/ 03/2022 ANTIGUIDADE
300060066 REGINALDO TEIXEIRA DE SOUZA 31/ 03/2022 ANTIGUIDADE
300060097 PEDRO SINEI MARTINS 31/ 03/2022 ANTIGUIDADE
300060005 JORGEVANE SOUZA GOMES 29/ 04/2022 ANTIGUIDADE
300059924 CLEBERSON GOMES DOS SANTOS 29/ 04/2022 MERECIMENTO
300060215 MARCIO DA SILVA DUARTE 04/ 05/2022 ANTIGUIDADE
300060226 MARCOS TADEU MACHADO 02/ 06/2022 ANTIGUIDADE
300060096 SILVIONEI FARIAS DA SILVA 30/ 06/2022 ANTIGUIDADE

segunda-feira, 14 de novembro de 2022 Diário Oficial Rondônia, ed. 217 - 76

Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/13429
Diário assinado eletronicamente por GILSON BARBOSA - Diretor, em 14/11/2022, às 13:12

300059904 CARLA PANSINI 01/ 07/2022 ANTIGUIDADE

300060041 ANTONIO JUNIOR QUEIROZ DA SILVA 29/ 07/2022 MERECIMENTO
300060013 JOSE GOMES DE ALMEIDA FILHO 31/ 08/2022 ANTIGUIDADE

DELEGADO DE POLICIA PARA 2ª CLASSE – 24 VAGAS
AQUISIÇÃO DE INTERSTICIO LEGAL 4 ANOS

Matrícula Nome A CONTAR DE CRITERIOS
300148583 CICERO CAVALCANTE DE SOUZA 09/ 04/2022 ANTIGUIDADE
300148581 ADRIANO FRANCA DA SILVA 09/ 04/2022 ANTIGUIDADE
300148436 JESUS SILVA BOABAID 09/ 04/2022 ANTIGUIDADE
300148453 ROSA MARIA PINHO CAMPOS 09/ 04/2022 ANTIGUIDADE
300148449 REINALDO VICENTE DOS REIS 09/ 04/2022 MERECIMENTO
300145753 HAZAEL FRANCISCO DOS SANTOS 09/ 04/2022 ANTIGUIDADE
300148564 SILVIO STANLEY TALHARI 09/ 04/2022 ANTIGUIDADE
300148561 LUCAS ALONSO FAVARIN 09/ 04/2022 ANTIGUIDADE
300148455 SHELBI PRIESTER MARQUES 09/ 04/2022 ANTIGUIDADE
300148438 JOAS DA SILVA GOMES 09/ 04/2022 MERECIMENTO
300148582 CHEILA MARA BERTOGLIO 09/ 04/2022 ANTIGUIDADE
300148447 PEDRO HENRIQUE PALHARINI BASTOS 09/ 04/2022 ANTIGUIDADE
300148445 MAYCKON DOUGLAS PEREIRA 09/ 04/2022 ANTIGUIDADE
300148451 RONDINELLY MOREIRA SANTOS 09/ 04/2022 ANTIGUIDADE
300148584 DANIEL DINIZ DALSECO 18/ 06/2022 MERECIMENTO
300150118 JÓ LOPES DA SILVA 04/ 07/2022 ANTIGUIDADE
300150353 ROGERIO PEREIRA DOS SANTOS 26/ 07/2022 ANTIGUIDADE
300150349 JOAO GUSTAVO MACIEL DE SOUZA 26/ 07/2022 ANTIGUIDADE
300150348 CELSO ANDRE KONDAGESKI 26/ 07/2022 ANTIGUIDADE
300150351 ODAIR ROBERTO ALMEIDA 26/ 07/2022 MERECIMENTO
300150345 ANDERSON FERNANDES MELO 26/ 07/2022 ANTIGUIDADE
300150347 CARITIANA CUELLAR DA SILVA 26/ 07/2022 ANTIGUIDADE
300150350 LUANDA LUIZA MOTA XIMENES 26/ 07/2022 ANTIGUIDADE
300150354 TADEU GOES ARAGAO 02/ 08/2022 ANTIGUIDADE

DELEGADOS DE POLICIA PARA CLASSE ESPECIAL – 02 VAGAS
Matrícula Nome A CONTAR DE CRITERIOS
300059686 CRISTIANO MARTINS MATTOS 31/ 03/2022 ANTIGUIDADE
300059678 ALEXANDRE BORGES BACCARINI 31/ 05/2022 ANTIGUIDADE

DATILOSCOPISTA POLICIAL PARA 2ª CLASSE – 02 VAGAS
AQUISIÇÃO DE INTERSTICIO LEGAL 4 ANOS

Matrícula Nome A CONTAR DE CRITERIOS
300148578 ALVANI GOMES ALMEIDA 09/ 04/2022 ANTIGUIDADE
300148580 CLEILSON JACOB 09/ 04/2022 ANTIGUIDADE

DATILOSCOPISTA POLICIAL PARA CLASSE ESPECIAL – 01 VAGA
Matrícula Nome A CONTAR DE CRITERIOS
300021678 DARQUELINE ALMEIDA RODRIGUES DOS SANTOS 31/ 08/2022 ANTIGUIDADE

ESCRIVÃES DE POLICIA PARA 2ª CLASSE – 30 VAGAS
AQUISIÇÃO DE INTERSTICIO LEGAL 4 ANOS

Matrícula Nome A CONTAR DE CRITERIOS
300148571 MIELE CRISTIANO DA SILVA 10/ 04/2022 ANTIGUIDADE
300148524 NATANAEL MODESTO PINTO 10/ 04/2022 ANTIGUIDADE
300148501 ELIEZER ALVES 10/ 04/2022 ANTIGUIDADE
300148531 ROBSON FERREIRA DA SILVA 10/ 04/2022 ANTIGUIDADE
300148519 MARCIA MARIA FEITOSA PATEZ 10/ 04/2022 MERECIMENTO
300148508 JEAN CARLOS LOPES DE CARVALHO 10/ 04/2022 ANTIGUIDADE
300148509 JOSIANE GOMES RABELO 10/ 04/2022 ANTIGUIDADE
300145878 DAYANE ALVES MENDES 10/ 04/2022 ANTIGUIDADE

segunda-feira, 14 de novembro de 2022 Diário Oficial Rondônia, ed. 217 - 77

Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/13429
Diário assinado eletronicamente por GILSON BARBOSA - Diretor, em 14/11/2022, às 13:12

300145874 ALISSON RODRIGUES MADEIRA FERNANDES 10/ 04/2022 ANTIGUIDADE
300145876 CAIO DA SILVA MOREIRA 10/ 04/2022 MERECIMENTO
300148526 RAFAEL DAVID DE SOUZA 10/ 04/2022 ANTIGUIDADE
300148472 DIEGO MARINHO DE OLIVEIRA 10/ 04/2022 ANTIGUIDADE
300148520 MARCOS ALVES VELOZO 10/ 04/2022 ANTIGUIDADE
300148518 LUCINEIDE DE OLIVEIRA SILVA 10/ 04/2022 ANTIGUIDADE
300148532 ROGER HENRIQUE LOPES SILVA 10/ 04/2022 MERECIMENTO
300148503 ENOQUE ALENCAR DE SOUZA 10/ 04/2022 ANTIGUIDADE
300148510 JULIANA MATTOS DE LIMA SANTIAGO 10/ 04/2022 ANTIGUIDADE
300148465 ARMIM GINO BOERO NASCIMENTO 10/ 04/2022 ANTIGUIDADE
300148514 KAREN PINHEIRO CASARA 10/ 04/2022 ANTIGUIDADE
300148506 JAQUELINE SILVA PISSINI 10/ 04/2022 MERECIMENTO
300148473 EDSON FREITAS DE SOUSA 10/ 04/2022 ANTIGUIDADE
300148522 MIRLENE ROPELLI SANTOS ALVARENGA 10/ 04/2022 ANTIGUIDADE
300148469 DANIELLE TRINDADE DE OLIVEIRA SCHUINDT 10/ 04/2022 ANTIGUIDADE
300148529 RAFAEL RODRIGUES FAGUNDES 10/ 04/2022 ANTIGUIDADE
300148504 FRANCLIN ALENCAR AMORIM 10/ 04/2022 MERECIMENTO
300148467 CAIANN BENEMARI SILVA 10/ 04/2022 ANTIGUIDADE
300148527 RAFAEL DE SOUZA SUIYAMA 10/ 04/2022 ANTIGUIDADE
300148457 ADEMAR LUIZ TEIXEIRA JUNIOR 10/ 04/2022 ANTIGUIDADE
300148516 LUCIANA ESPINOSA SOARES 10/ 04/2022 ANTIGUIDADE
300145903 RONICLEI ELI PAES PIRES 24/ 04/2022 MERECIMENTO

ESCRIVÃES DE POLICIA PARA CLASSE ESPECIAL – 02 VAGAS
Matrícula Nome A CONTAR DE CRITERIOS
300084356 ELIENAY VELTEN 31/ 03/2022 ANTIGUIDADE
300084340 ANCHILES LIMA DO NASCIMENTO 31/ 03/2022 ANTIGUIDADE

MEDICO LEGISTA PARA 3ª CLASSE – 01 VAGA
Matrícula Nome A CONTAR DE CRITERIOS
300124759 PAULO LUIZ BATISTA NOGUEIRA 30/ 06/2022 ANTIGUIDADE

MEDICO LEGISTA PARA CLASSE ESPECIAL – 01 VAGA
Matrícula Nome A CONTAR DE CRITERIOS
300058513 ANTONIO ALVES MADRUGA 30/ 06/2022 ANTIGUIDADE

TECNICO EM NECROPSIA P/ 2ª CLASSE – 04 VAGAS
INTERSTICIO LEGAL DE 4 ANOS

Matrícula Nome A CONTAR DE CRITERIOS
300148546 THIAGO TRINDADE FERREIRA 09/ 04/2022 ANTIGUIDADE
300148544 LUCICLEA CHIANCA LAUREANO 09/ 04/2022 ANTIGUIDADE
300148545 SERGIO TEIXEIRA DA SILVA 09/ 04/2022 ANTIGUIDADE
300148543 DIEICON ALAN VIEIRA 09/ 04/2022 ANTIGUIDADE

TECNICO EM NECROPSIA P/ 3ª CLASSE – 01 VAGA
Matrícula Nome A CONTAR DE CRITERIOS
300104250 MADSON PEDROSA DE VASCONCELOS 31/ 05/2022 ANTIGUIDADE

TECNICO EM NECROPSIA CLASSE ESPECIAL – 01 VAGA
Matrícula Nome A CONTAR DE CRITERIOS
300059772 LUIS CESAR PEREIRA BASTOS 31/ 05/2022 ANTIGUIDADE

*NOTAS IMPORTANTES SOBRE ABERTURA DE VAGAS:

Além das vagas abertas em decorrência da aquisição de interstício legal de 04(quatro) anos, conforme Quadro de
Abertura de Vagas disposto na Portaria nº. 927, de 10 de outubro de 2022, as demais vagas deram-se por meio das
ocorrências abaixo apontadas:

- 11 (Onze) vagas Agentes de Policia para Classe Especial
ABERTURA DA VAGA

ord ATO APOSENTADORIA OU SITUAÇÃO DATA PUBLICAÇÃO Matrícula Nome

segunda-feira, 14 de novembro de 2022 Diário Oficial Rondônia, ed. 217 - 78

Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/13429
Diário assinado eletronicamente por GILSON BARBOSA - Diretor, em 14/11/2022, às 13:12

1 ATO CONCESSÓRIO DE APOSENTADORIA Nº 110 31/ 03/2022 300058698 GLAUCIA DE ARRUDA DOMINGUES

2 ATO CONCESSÓRIO DE APOSENTADORIA Nº 111 31/ 03/2022 300020093 CARLOS DA SILVA TEIXEIRA
3 ATO CONCESSÓRIO DE APOSENTADORIA Nº 112 31/ 03/2022 300021175 FRANCISCO EDINALDO SILVA OLIVEIRA
4 ATO CONCESSÓRIO DE APOSENTADORIA Nº 125 29/ 04/2022 300022629 ILZA CRISTINA DOS SANTOS FREIRE GOMES
5 ATO CONCESSÓRIO DE APOSENTADORIA Nº 134 29/ 04/2022 300016934 ROSANGELA MARIA RODRIGUES
6 PERDA DE CARGO PUBLICO - DEMITIDO 04/ 05/2022 300016407 GEREMIAS PEREIRA BARBOSA
7 OBITO 02/ 06/2022 300021587 CARLOS ROGERIO LUIZ BURTON
8 ATO CONCESSÓRIO DE APOSENTADORIA Nº 257 30/ 06/2022 300021735 MARIA APARECIDA SANTIAGO DE SENA
9 PEDIDO DE EXONERAÇÃO 01/ 07/2022 300059951 EDGARD COSTA DOS SANTOS RIBEIRO
10 ATO CONCESSÓRIO DE APOSENTADORIA Nº 334 29/ 07/2022 300016932 JOSIVANDO DO CAMO MELO
11 ATO CONCESSÓRIO DE APOSENTADORIA Nº 371 31/ 08/2022 300022768 GILBERTO PEREIRA DOS SANTOS

- 02 (duas) vagas para Delegado de Polícia Classe Especial
ABERTURA DA VAGA

ord ATO APOSENTADORIA OU SITUAÇÃO DATA Matrícula Nome
1 ATO CONCESSÓRIO DE APOSENTADORIA Nº 121 31/ 03/2022 300022600 MANOEL JORGE DE ARAUJO
2 ATO CONCESSÓRIO DE APOSENTADORIA Nº 130 31/ 05/2022 300015196 MARCIO MENDES MORAES

- 01 (uma) vaga para Datiloscopista Policial à Classe Especial
ABERTURA DA VAGA

ord ATO APOSENTADORIA OU SITUAÇÃO DATA PUBLICAÇÃO Matrícula Nome
1 ATO CONCESSÓRIO DE APOSENTADORIA Nº 401 31/ 08/2022 300021701 LUCILEIDE DE FATIMA NERY RODRIGUES

*Cabe observar que na realidade houve 02 atos de aposentadoria para este cargo. Uma com o Ato Concessório acima e a segunda
vaga com a aposentação de Cleonice Gonçalves Buenos Aires. Em contrapartida, para a vaga aberta por Cleonice, ocorreu o retorno
do servidor Danilo Fontana cujo Ato de Aposentadoria nº 49 de 17/01/2022 foi tornado sem efeito (DOE nº 102 de 02/06/2022). A vaga
ocupada por Darqueline Almeida Rodrigues dos Santos na classe especial deste processo foi em decorrência de nulidade no Ato de
Aposentadoria de 30/04/2021 quando a concorrente encontrava-se na 3ª classe. E pelos critérios de antiguidade a Comissão decidiu
pela sua promoção à Classe Especial.

- 02 (duas) vagas para Escrivão de Polícia Classe Especial
ABERTURA DA VAGA

ord ATO APOSENTADORIA OU SITUAÇÃO DATA PUBLICAÇÃO Matrícula Nome
1 ATO CONCESSÓRIO DE APOSENTADORIA Nº 108 31/ 03/2022 300017875 MESSIAS DA SILVA LINS
2 ATO CONCESSÓRIO DE APOSENTADORIA Nº 109 31/ 03/2022 300021648 MARILUCIA DE OLIVEIRA DA SILVA NOGUEIRA

- 01 (uma) vaga para Médico Legista - Classe Especial
ABERTURA DA VAGA

ord ATO APOSENTADORIA OU SITUAÇÃO DATA Matrícula Nome
1 ATO CONCESSÓRIO DE APOSENTADORIA Nº 305 30/ 06/2022 300017756 JOAO DIMAS DA SILVA

- 01 (uma) vaga para Técnico em Necrópsia - Classe Especial
ABERTURA DA VAGA

ord ATO APOSENTADORIA OU SITUAÇÃO DATA PUBLICAÇÃO Matrícula Nome
1 ATO CONCESSÓRIO DE APOSENTADORIA Nº 180 31/ 05/2022 300021580 IRACILDA DE OLIVEIRA MELO TOZZO

Protocolo 0033601156

Portaria nº 1037 de 14 de novembro de 2022
O DELEGADO TITULAR DA DELEGACIA ESPECIALIZADA NO CONTROLE DE ARMAS, MUNIÇÕES E EXPLOSIVOS DA POLÍCIA CIVIL DO

ESTADO DE RONDÔNIA - DECAME/PC, no uso das atribuições que no uso das atribuições que são conferidas pela lei;
CONSIDERANDO o que prescreve o artigo 27, caput, do Decreto 9847, de25 de junho de 2019;
CONSIDERANDO o que prescreve o artigo 2º, §2º da Instrução Normativa nº 001/2014/DGPC/PC/RO, de 5 de novembro de 2014;
CONSIDERANDO a delegação ao Titular da DECAME/PC conferida por meio da Portaria nº 935/2018/PC, de 8 de junho de 2018; e
CONSIDERANDO o REQUERIMENTO SEI nº 0032623688 de 04/10/2022, Processo nº 0019.448480/2021-20.
RESOLVE:

RENOVAR A AUTORIZAÇÃO a Escrivã de Polícia Civil MARCIA MARIA FEITOSA PATEZ , matrícula nº 300148519, portadora da
cédula de identidade RG 636.884 SESDEC/RO, inscrita no CPF 622.822.042-04, lotada na 1ª Delegacia de Polícia Civil de Alvorada do
Oeste/RO, a utilizar a arma de fogo particular em serviço, Registro nº 904380169, com validade até 13/08/2031, Cadastro SINARM
2021/904366882-04, a contar da data da publicação desta portaria, podendo a qualquer tempo a referida autorização ser revogada

segunda-feira, 14 de novembro de 2022 Diário Oficial Rondônia, ed. 217 - 79

Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/13429
Diário assinado eletronicamente por GILSON BARBOSA - Diretor, em 14/11/2022, às 13:12